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EIERSKAP OG DRIFT 

 

 

 

 

 

 

GENERALFORSAMLING 
Det ble avholdt generalforsamling 28.juni 2018.  

STYRET:  
(Valgt på Generalforsamling 28.06.2018) 
Styreleder: 
Odd-Tore Fygle, Bodø, valgt for 4 år 
  
Styremedlemmer:  
Gry Paulgaard, Tromsø, valgt for 4 år  
Torill Olsen, Vadsø, ikke på valg, har 2 år igjen 
Kalle Løchen, Oslo, ikke på valg, har 2 år igjen 
Gry Elisabeth Mortensen, Tromsø, ikke på valg, har 2 år igjen 
 
Varamedlemmer:  

1. Marja Bål Nango, Maze, valgt for 4 år  

2. Terje André Nymark, Tromsø, valgt for 4 år  

3. Merete Korsberg, Tromsø, valgt for 4 år  

4. Pål Andreas Pedersen, Bodø, valgt for 4 år  

5. Kim Erling Johansen, Vadsø, valgt for 4 år  
  
Det har vært avholdt fire styremøter, en strategisamling og en Generalforsamling i løpet av 2018. 
 
Nordnorsk Filmsenter har siden juni 2012 hatt administrativt sete i Tromsø.  
I driftsåret 2018 har senteret hatt tilhold i Kirkegata 2. Der er vi samlokalisert med Ordkalotten, 
Nordnorsk Forfatterlag, Forfattersentrum avd. Nord-Norge og Troms Turlag. 
Bemanning i 2018 består av en daglig leder, en filmkonsulent/dramaturg og en 
administrasjonskonsulent.  
 

DRIFT OG RESULTATER 
I 2018 har senteret hatt et bra aktivitetsår, men vi har en liten nedgang fra de to foregående årene. 
Det gjenspeiles i regnskapet som viser en omsetning på NOK 15 millioner hvor NOK 11,7 millioner er 
tilskudd til bransje, mens det administrative driftsregnskapet er på NOK 3,3 millioner.  
 
Som et lite bilde på aktiviteten kan vi nevne at vi i løpet av 2018 bestilte 531 hotelldøgn i Tromsø 
kommune til våre gjester og kursdeltakere. Dette knytter seg i hovedsak til TIFF/North Pitch-Below 
Zero, Bransjetreff og ESoDoc. I resten av landsdelen har vi booket tilsammen 49 døgn knyttet til 
Nordkapp Filmfestival/pitchekurs og andre kurs og verksteder. I tillegg blir det meste av de tildelte 
utviklings- og produksjonsmidlene lagt igjen i landsdelen.  
 
Kulturnæringsstiftelsen SNN er under avvikling, og tilskuddet derfra ble i år NOK 170 000 til Below 
Zero (nå North Pitch) og til Bransjetreffet på Sommarøy. Mot slutten av året fikk vi et tilskudd på NOK 

Nordland Fylkeskommune 
Eier 33,3%. Finansierer 43,3 % 

Troms Fylkeskommune 
Eier 33,3%. Finansierer 30% 

Finnmark Fylkeskommune 
Eier 33,3%. Finansierer 16,7% 

Nordnorsk Filmsenter AS 
Filmfaglig ressurssenter for Nordland,  
Troms og Finnmark 
Stiftet 1981 
Forretningskontor i Tromsø 

Tromsø Kommune 
Vertskommune. Finansierer 10% 
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495 000 fra Sparebank1 Nord-Norge gjennom den nye ordningen Samfunnsløftet. Midlene går til tiltak 
som gjennomføres i 2019. 
 
Aktiviteten rettet mot talenter har vært litt høyere enn i fjor. Virksomheten hos våre 
samarbeidspartnere ha vært økende, og det har vært avholdt flere kurs. Vi ser en tendens til at det er 
større oppmerksomhet rundt nye medier, og et økende ønske om å utforske AR/VR og spill. 
TVIBIT har flest prosjekter, fordelt over hele landsdelen.  
Ellers er det er ingen ting spesielt å bemerke utover det man kan lese i notene til regnskapet og i 
styrets beretning. 

 

REGIONALPOLITISK PROFIL OG INNSATSOMRÅDER 
Vi har gjennom året fulgt den satsingen som ligger i strategien, der vi prioriterer produsenter, 
regissører og klippere, og har et fokus på en økning i kvinneandelen. I de følgende tabellene kan man 
se den geografiske spredningen på søknadene og tildelingene som er gjort. En tilsvarende oversikt på 
kjønnsfordeling finnes i kapittelet «Likestilling».  
 
Fordelingen av produksjons- og utviklingsmidler mellom fylkene (Fig 1-4) viser at Troms fremdeles er 
størst, både på utvikling og produksjon. Utviklingen i Nordland er ikke tilfredsstillende, og vi arbeider 
kontinuerlig med å bedre dette. Utfordringen er at det er få aktører i fylket, men Filmklynge Nord kan 
ha positiv effekt ved at det oppstår et tettere samarbeid mellom alle produksjonsmiljøene i landsdelen. 
Heller ikke i 2018 er det gitt tilskudd til produsenter utenfor landsdelen.  
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Blant utviklingssøknadene er det samme antall fra Nordland i 2018 som året før. Det positive er at 
noen selskap har styrket seg i løpet av året, og har noen større prosjekt på gang i fylket. Dessverre er 
aktiviteten fremdeles lav i Bodø. I Finnmark har tendensen fra 2017 holdt seg, og det har vært en 
positiv utvikling i fylket på alle områder. 

 
 

 

 

 

INTERNASJONAL AKTIVITET 

 
  
Den internasjonale aktiviteten i utlandet begrenset seg i 2018 til en markering under filmfestivalen i 
Cannes, og deltakelse på Encounters i Bristol i september. Der ble det satt opp et eget 
kortfilmprogram med ni nordnorske kortfilmer. Arrangementene i Cannes ble gjort i samarbeid med 
NFI og de andre regionale sentrene, og flere av våre dokumentarprodusenter og regissører fikk 
presentert seg for et internasjonalt publikum.  
 
Vi har som vanlig hatt nordnorske filmer på en rekke festivaler. Årets «festivalvinner» må sies å være 
«Myrhull», regissert av Torfinn Iversen, produsert av Julia Andersen for EdelZek AS. I tillegg til en 
Amandanominasjon har den vært på en rekke festivaler og hentet hjem to priser.  

REGIONALT SAMARBEID 
I 2018 har vi fulgt opp det arbeidet som er i gang mellom aktørene på Nordkalotten. FilmPool Nord er 
vår nærmeste samarbeidspartner utenfor Nord-Norge og var til stede på TIFF og på Bransjetreffet på 
Sommarøy. Det var ingen svenske filmarbeidere på Sommarøy. Bransjetreffet ble arrangert i 
samarbeid med Kulturnæringsstiftelsen SNN, Film Camp og Filmfond Nord, og med tilskudd fra Troms 
Fylkeskommunes Næringsfond.  
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Vår årlige Bransjemingling under TIFF ble holdt i Næringslivets HUS. Også her samarbeidet vi med 
Filmfond Nord og FilmCamp, og selvfølgelig TIFF. 
 
I september arrangerte vi et møte om kvensk filmproduksjon i Alta. 12 deltakere kom til møtet, og vi 
har nå en liste over flere som arbeider med kvenskspråklig eller film om kvensk kultur. Deltakerne har 
tatt initiativ til en kvensk minifestival, og vi håper den kan være i gang i løpet av 2019. 

MÅLOPPNÅELSE FOR TILSKUDDSMIDLENE 
I 2018 ble det som forventet en nedgang i midlene i forhold til året før. Årsaken var reduserte 
overføringer fra NFI, og at tilbakeføringene fra tidligere år er utjevnet. Det totale forbruket til 
produksjon, utvikling, unge talenter og kompetanse var på NOK 11 720 059. Vi har prioritert midlene i 
henhold til senterets hovedformål, bransjebygging i Nord-Norge, og i henhold til den strategien som 
ble vedtatt i 2017. Produksjon og utvikling av film utgjør som forventet hoveddelen og vi brukte i løpet 
av 2018 NOK 7,9 millioner på direkte produksjonsrelaterte tilskudd. Dette utgjør 2/3 av tilskuddene fra 
NNFS.  
En post som har økt i 2018 er tilskudd til kurs. Det henger sammen med internasjonaliseringen av 
bransjen, og at Norsk Filminstitutt har kuttet i sine stipendmidler. Detaljerte opplysninger om bruken av 
midlene finnes i Figur 5 under og i oversikten fra side 21. 
 

LIKESTILLING 

Produksjon 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 

Kvinneandel produsent 47 % 53 % 48 % 43 % 31 % 42 % 24 % 

Kvinneandel manus 37 % 32 % 28 % 35 % 52 % 24 % 36 % 

Kvinneandel regi  43 % 26 % 26 % 50 % 48 % 22 % 33 % 

 

Utvikling 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 

Kvinneandel produsent 53 % 46 % 47 % 38 % 45 % 50 % 38 % 

Kvinneandel manus 46 % 33 % 37 % 34 % 50 % 46 % 38 % 

Kvinneandel regi  39 % 26 % 37 % 38 % 55 % 46 % 35 % 

 
Likestillings-statistikken er utarbeidet etter samme mal som tidligere. De kvinnelige produsentene er 
godt etablerte, og andelen har lagt rundt 50% de tre siste årene. Det er lenger igjen når det gjelder 
manus og regi. Likevel er det en positiv utvikling, og det ser ut til at tiltakene som er gjennomført har 
effekt. Tallene er hentet fra statistikken som vi årlig sender til NFI. I tillegg har vi laget et eget oppsett i 
figur 6 a og b, der vi ser på forholdet mellom innkomne søknader og de tilskuddene som er gitt. 
  

13 %

22 %

3 %
28 %

2 %

24 %

1 %
7 % Forbruk 2018

Dokumentar utvikling/1 543

Dokumentar produksjon/2 607

Fiksjon utvikling/335

Fiksjon produksjon/3 320

Lansering/175

Kompetanse/2 860

Mentor/58

Barn og unge/823
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PREMIEREFILMER 
I løpet av året har det blitt ferdigstilt 20 filmer. Se egen liste for titler, produsenter og regissører på side 
25. Vi regner filmer som ferdige det året de har premiere, selv om de kan være innlevert til oss og 
godkjent tidligere.  

KVALITET OG MANGFOLD 
Kvaliteten i produksjonen er høy, men vi sliter med å nå opp i kampen om fordelingen mellom 
regionene. Det kommer blant annet av at fordelingsmodellen baserer seg på prosjektenes 
budsjettstørrelse. Med mange små produksjonsselskap taper vi i forhold til andre regioner der 
produsentene har klart å samle seg i større og sterkere enheter. 
 
 
Vi har i 2018 gitt produksjonstilskudd til to samiske regissører og et kvensk/skoltesamisk prosjekt, 
samt utviklingstilskudd til én samisk manusforfatter.  
 

LANSERING 
Vi har fortsatt satsingen på lansering av filmer, og har gitt tilskudd til 5 filmer i 2018 «Chessbrains», 
«Heim», «Parkert», «Diagnonsense» og «Alt hva fedrene har kjempet». Tidlig oppstart av 
lanseringsstrategi i samspill med en fokusert lansering har mye å si for å få filmene ut til et størst mulig 
publikum. Likevel ser vi store ulikheter i hvordan filmene lykkes med lanseringen. Derfor har vi i 
filmsenterets nye strategi tatt inn lansering som et av satsingsområdene.  
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KOMPETANSEHEVING OG ANDRE BRANSJETILTAK 

Below Zero/TIFF 

Årets første arrangement er alltid Below Zero som vi for tiende gang holdt under Tromsø 
Internasjonale Filmfestival. 17 filmskapere presenterte 11 prosjekter fra 7 land.  
5 prosjekter kom fra Norge, det ene var i samarbeid med Sverige, ellers var det 1 prosjekt fra 
Danmark, 1 fra Grønland, 1 fra Tyskland, 1 fra Czech Rep. og 1 fra Estland. Det deltok også 6 
observatører. 
Vinner av «Arctic Pitch Award» NOK kr 40 000, ble et Norsk prosjekt «THE LAST POLAR 
EXPLORER». Prisen på NOK 40 000 er innstiftet av Kulturnæringsstiftelsen SNN, som også deler ut 
«The Below Zero Award» på NOK 10 000. Hovedprisen stemmes fram av finansiørene som sitter i 
panelet, i år 16 i tallet fra 8 ulike nasjoner. «The Below Zero Award» gikk til prosjektet fra Grønland, 
«Walls».  
 
Bransjeminglingen under TIFF har blitt et naturlig samlingspunkt. I år samlet vi ca 110 deltakere til 
faglig og sosialt samvær, denne gangen i Næringslivets Hus, ettersom vårt «vanlige» lokale, 
Sparebankens Festsal, ikke var tilgjengelig på grunn av ombygging. 
TIFF er en viktig arena for oss og for bransjen, og samarbeidet med festivalen blir tettere fra år til år. 
En masterclass med Oscarvinneren Asif Kapadia var et av resultatene. For første gang hadde vi et 
eget bransjeområde på Prelaten Kro & Scene. Det var relativt dårlig besøkt, men planene ble lagt for å 
øke oppmerksomheten under festivalen i 2019. New Media Perspectives var en AR/VR-satsing under 
overskriften SeeK som Tvibit sto for under festivalen, og som hadde en ungdomsdel og en del rettet 
mot den profesjonelle delen av bransjen. De nye mediene er på full fart inn også i 
festivalsammenheng, og Tvibit følger godt med på hva som rører seg ute i verden. 
 

Åpent Lerret 

Samarbeidsprosjektet «Åpent Lerret» som startet høsten 2017 fortsatte i 2018. Åpent Lerret er et 
publikumsarrangement fire ganger i året som følgende organisasjoner og institusjoner står bak: FFN, 
NNFS, NRK Nord-Norge, Cinemateket (TIFF), Produsentforeningen Virke avd. Nord Norge og Norsk 
Filmforbund, avd. Nord Norge. Arrangementets mål er å opplyse et filminteressert publikum om hva 
som lages av film og TV-serier fra Nord Norge. Arrangementet sikter mot å ha produksjoner fra hele 
regionen representert, i tillegg til at en kortfilm alltid åpner arrangementet. Klipp fra filmene vises samt 
intervjuer med de som har laget dem. Ligger det til rette for det, avrundes hvert arrangement med et 
filmfaglig panel som diskuterer relevant bransjetematikk. Publikumsinteressen er økende og vi 
viderefører det i 2019. Det hele foregår på Verdensteateret i Tromsø, men det er mulig å gjøre 
tilsvarende andre steder. 
 
 

ESoDoc 

Vi har også i år involvert oss i det europeiske dokumentarutviklingsverkstedet ESoDoc, som ble 
arrangert på Sommarøy i juni. 13 «regionale» deltakere var med, to av disse 13 kom fra Bergen, to fra 
Flora, en fra Dimmelsvik og en fra Oslo. Tre av deltakerne fra Nord Norge var med på hele samlingen 
på Sommarøy med filmen «Diagnonsense».  
  

 

 

Programmet ble også i år satt sammen i samarbeid med ESoDoc, og vi ble enige om en sterkere 
integrering av de norske deltakerne tilpasset de behovene vi tidligere hadde meldt inn i forhold til den 
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regionale bransjen. Hovedforskjellen fra tidligere var at samlingen startet med et stort 
samarbeidsverksted ledet av Sarah Mosses, der de gruppevis jobbet seg gjennom alle prosjektene. 
Lengden på den regionale deltakelsen var to hele dager, samt et fellesarrangement den kvelden de 
ankom. ESoDoc-teamet er svært fleksible i forhold til våre behov, og vi var sterkt involvert i utvalget av 
foredragsholdere.  
Den største endringen fra tidligere var en masterclass om kreativ dokumentar. Den to ganger 
Oscarnominerte Joshua Oppenheimer viste første kvelden «The Act of Killing», og holdt dagen etter 
sitt foredrag om filmen. Han er en glitrende foredragsholder og var en stor inspirasjon for alle. 
ESoDoc 2018 var den desidert beste hittil, både subjektivt vurdert fra vår side og helt klart gjennom 
tilbakemeldingene fra de regionale deltakerne. 
Nettverkseffekten av dette tiltaket er stor, og flere av de regionale deltakerne har tatt sine filmer videre 
til andre større arenaer med bakgrunn i forbindelser som ble etablert under ESoDoc.  
 

Bransjetreff 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bransjetreffet 2018 ble også arrangert på Sommarøy, 18.-20. april.  I 2018 var alle filmfinansiørene i 
Nord-Norge med på arrangørsiden. Kulturnæringsstiftelsen SNN og Troms Fylkeskommunes 
Næringsfond var med på finansieringssiden. Treffet samlet 60 personer til et arrangement som slo 
godt an blant deltakerne. I tilbakemeldingsskjemaet som ble besvart av omtrent halvparten av 
deltakerne var det svært høy score både på innhold og avvikling. Kommentarer som: «Dette er en av 
de viktigste arenaene jeg har i løpet av året» og «Bransjetreffet er en nødvendig 
vitamininnsprøytning», gjør at vi fortsatt vurderer treffet som det viktigste samlingspunktet for 
bransjen. 

Pitcheverksted under Nordkapp Filmfestival  
Verkstedet som startet i forkant av Nordkapp Filmfestival hadde seks prosjekter med syv deltakere 
som fulgte verkstedet gjennom tre intense dager fra tirsdag 11. til torsdag 13. september. 
I tillegg hadde vi et åpent foredrag om filmklipp fredag 14., der vi fylte på med et times foredrag av 
regissør Camilla Strøm Henriksen som kom direkte fra Toronto med sin prisvinnende film «Fønix». 
Innholdet i verkstedet ble laget i samarbeid med European Documentary Network Danmark, og 
foredragsholderne, Karolina Lidin og Phil Jandaly. Begge har lang erfaring fra dokumentarproduksjon 
og er mye brukt som foredragsholdere. Arrangementet får veldig gode tilbakemeldinger, og absolutt 
alle sier at de har hatt stort utbytte av det. 
 

    

https://sheffdocfest.com/speakers/8284
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BARN OG UNGE 
Vi har i 2018 vært inne i 10 ulike prosjekter rettet mot målgruppen arrangert av andre. De 10 tiltakene 
ble gjennomført av NUFF, Tvibit, Salten Regionråd, Vesterålen Regionråd, Ellida AS.  
NUFFs Talentcamp og verksteder er rettet mot den viderekommende delen av målgruppa. De andre 
er rettet mot yngre aktører.  
 
SPRINGBRETT-filmer er vår viktigste satsing av egne tiltak mot unge talenter. I år har vi hatt få 
søknader, og har gått inn i én film med NOK 85 000. 
 
Barn og unge har i 2018 blitt tildelt 4 stipend og andre kurstilskudd på totalt NOK 20 254,-.  
 

  

 

  




























